平成２３年４月吉日
第６９回全国競技かるた桑名大会　結果ご報告
（主管）三重県かるた協会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　太田　富夫
拝啓　このたび標記大会を開催しましたところ、全国各地からご参集いただき、３３３名の参加をもって、盛会裡に終了することができました。これも偏に各位のご支援の賜物と関係者一同厚く御礼申し上げる次第でございます。

　また、会場の都合で開催日程が例年と異なったうえ、大会運営上、ご不便をお掛けしたことも多々あったこととは存じますが、ご容赦願いますとともに、今後ともご指導、ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。
　末筆ながら、このたびの東北地方太平洋沖地震で被災された皆様へのご支援をお願いしましたところ、２日間で30,454円集まりました。これに皆様の大会参加費の中から33,300円を加えさせていただき、合計63,754円を皆様のご厚志として、中日新聞社会事業団を通じておくらせていただきました。
　なお、本大会の結果につきまして、以下のとおりご報告申し上げます。　　　　　敬具

１．日　程　　　平成２３年４月　３日（日）Ａ級、Ｂ級
　　　　　　　　　　　同　３月２０日（日）Ｃ級、Ｄ１級、Ｄ２級、Ｅ１級、Ｅ２級、

もみじの部

２．場　所　　　桑名市体育館

３．出場者合計　　　３３３名
４．大会結果

Ａ級（４段以上、参加５４名）

１位　三好輝明（福井渚会）

２位　川崎文義（福井渚会）

３位　粂原圭太郎（京都大学かるた会）

３位　寺嶋良介（福井渚会）

４位　青地麻琴（静岡県かるた協会　静岡雙葉高校）

４位　太田知里（石川県かるた協会）

４位　鈴木大将（福井渚会）

４位　鶴谷俊幸（東京吉野会）

Ｂ級（２段以上、参加７２名）

１位　勝山恵梨子（静岡東高百人一首部）

２位　石丸　寛（福井渚会）

３位　北村春佳（石川県かるた協会）

３位　望月晋太郎（静岡県かるた協会）

４位　北内　郁（福井渚会）

４位　中西明子（三重県かるた協会）

４位　大西紅寧（浜松北高さしも会　浜松北高２年）

４位　山本　栞（浜松北高さしも会　浜松北高３年）

Ｃ級（初段以上、参加６１名）

１位　小杉侑利子（静岡県かるた協会（静岡大学付属浜松中学２年））

２位　笠原萌花（東京明静会）

３位　鈴木まり奈（静岡東高百人一首部）
３位　白鳥生実（静岡県かるた協会（静岡雙葉中学３年））
４位　長田礼深（富山県かるた協会（高岡高校１年））

４位　井田朝彩香（富山県かるた協会（高岡高校１年））
４位　石丸拓実（静岡県かるた協会（門池中学３年））
４位　松村美里（日野百人一首の会（シュタイナー学園中等部１年））
Ｄ１級（無段、参加５４名）

１位　山北悠希（日野百人一首の会）

２位　井口知宙（法政大学かるた会）
３位　宮澤奈々（飯田あすなろ会（飯田東中学１年））
３位　小泉斐奈（静岡県かるた協会（静岡雙葉中学１年））
４位　西川瑞穂（慶應かるた会）
４位　松山靖子（愛知県かるた協会）
４位　片山華花（東京大学かるた会）
４位　浅野不二子（三重県かるた協会（桑名高校３年））
Ｄ２級（無段、参加５５名）

１位　深田卓見（大阪大学かるた会）
２位　中島のぞみ（東京吉野会）
３位　黒田万智（東京大学かるた会）

３位　宇津木貴太（東京工業大学）
４位　中田結梨香（富山県かるた協会）

４位　吉井梨沙子（富山県かるた協会（桜井高校１年））
４位　佐原美穂（静岡県かるた協会（西遠女子学園中学３年））
４位　白鳥弘恵（静岡県かるた協会（静岡雙葉中学１年））

Ｅ１級（初心者（中学校以上、１８名）

１位　梅田寛子（愛知県かるた協会）
２位　山口晴香（愛知県かるた協会（南山学園高等部））
３位　村瀬亜由美（岐阜県かるた協会）
３位　岩崎奏子（愛知県かるた協会（南山学園高等部））

Ｅ２級（初心者（小学校およびそれ以下）、１７名）

１位　矢澤美咲（クルンテープかるた会（泰日協会学校小学５年））
２位　酒井　結（北京鵲橋かるた会（北京日本人学校小学部３年））
３位　松山　楓（愛知県かるた協会）
３位　嘉陽　蓮（三重県かるた協会（鳥羽小学校５年））
もみじの部（５５歳以上、２名）

１位　佐田良子（三重県かるた協会）

２位　桔梗昌代（奈良県かるた協会）

（以上）